государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя

общеобразовательная школа «Образовательный центр» имени Золотарева Петра Ивановича с.

Летниково муниципального района Алексеевский Самарской области

446650, Самарская область, Алексеевский район, с. Летниково, ул. З. Вобликова, 150

Телефон: (84671) 4-71-21Факс: (84671) 4-71-53 E-mail: schletnik_alks@samara.edu.ru

ПРИКАЗ

31.08.2021 г.                                                                                                                                № 288

с. Летниково

«Об организации службы школьной медиации в 2021-2022 уч.году»

 В соответствии с федеральным законодательством в сфере профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних, Конституцией Российской Федерации, Федеральными

законами Российской Федерации от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 24.07.1998 № 124 ФЗ «Об

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения мер, обеспечивающих защиту

прав детей, формирования безопасного пространства и решения конфликтных ситуаций

Приказываю:

1. Организовать работу службы школьной медиации в 2021-2022 уч.году.

2. Утвердить:

- Состав службы школьной медиации (Приложение № 1).

- План работы службы школьной медиации.

3. Назначить куратором службы школьной медиации Дремову С.А, учителя начальных

классов.

4. Назначить школьным медиатором педагога-психолога Антонову Д.А.

5. Психологу Антоновой Д.А.

- сформировать состав школьной службы медиации из числа детей, родителей, педагогов;

- разработать и провести комплекс тренингов по профилактике и решению конфликтных

ситуаций.

6. И.о. зам.директора по ВР, Дремовой Т.Н. предоставить куратору и медиаторам методические

материалы по организации службы школьной медиации.

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                             А.П. Дремов

		2022-06-13T09:21:27+0400
	ГБОУ СОШ с. Летниково
	Дремов А.П.
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью